ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.03.2015                                                                             № 39/377
пгт Ленинское

О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы от 19.09.2008 №25/332 «Об утверждении положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденное решением Шабалинской районной Думы от 19.09.2008 №25/332 (с изменениями) (далее по тексту – Положение):
1.1 в часть 2 статьи 9 Положения внести следующие изменения:

а) пункт 1 признать утратившим силу;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами  или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом  в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Заместитель председателя

Шабалинской районной Думы

 В.А. Блинов